ÊÎÍÒÀÊÒÎÐÛ
ÝËÅÊÒÐÎÌÀÃÍÈÒÍÛÅ ÑÅÐÈÈ ÊÝ×
1. НАЗНАЧЕНИЕ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2. ГАРАНТИИ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
4. СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
5. ГАБАРИТНЫЕ И УСТАНОВОЧНЫЕ РАЗМЕРЫ КОНТАКТОРОВ ТРЕХПОЛЮСНЫХ.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
6. ГАБАРИТНЫЕ И УСТАНОВОЧНЫЕ РАЗМЕРЫ КОНТАКТОРОВ ЧЕТЫРЕХПОЛЮСНЫХ.  . . . . . . . . . . . . . . 12

32
Приставки выдержки времени
Структура условного обозначения приставки выдержки времени
ПВВ .х - Х - ХХ - Х
Буквенное обозначение приставки выдержки времени
Буквы,  указывающие способ присоединения проводников:
без буквы – винтовой зажим п – пружинный зажим
Буквы, указывающие вид выдержки времени:
С – на срабатывание О – на отпускание
Цифры, указывающие диапазон уставок выдержки времени:
пневматическая приставка
(только для серии КЭЧ1)
электронная приставка
(только для серии КЭЧ2)
на отпускание на срабатывание на срабатывание на отпускание
1 – 0,1…3 с 4 – 1…30 с 7 – 1…10 с 11 – 1…10 с
2 – 0,1…30 с 8 – 3…30 с 12 – 3…310 с
3 – 10…180 с 9 – 10…100 с
10 – 30…300 с
Цифры, указывающие диапазон напряжения электронной приставки:
постоянное и
переменное
напряжение
постоянное
напряжение
переменное
 напряжение
1 – 12…24 В 3 – 100…174 В 6 – 110…127 В
2 – 36…72 В 4 – 200…250 В 7 – 200…277 В
5 – 440 В 8 – 380…440 В
Пример записи обозначения приставки выдержки времени переменного тока напряжением 220 В на
срабатывание с выдержкой времени от 10 до 180 с, с пружинным зажимом: